natus postulare potest, qui vel decollatus est, vel deportatus? Nostri enim ex iis, quae Ulpianus lib. 2. tit. II. dig. 4. dicit, rei capitalis condemnatum existimari, qui urbe exterminatus est.

ΑΝΟΝΥΜΙ.

Nam propter capitale crimen non solum quis morte, sed etiam exilio coeretur, ut lib. 2. tit. II. dig. 4.

ΕΙΣΔΕΜ.

Iudices pedanei sunt dativi, quorum meminit tit. 3. lib. 3. Cod. et sacrosancti iudices regiae urbis Constantinopolis. De iudicibus Novell. 76. (82.)

calumniae] Qui publicam accusationem instituit, et propterea calumniae convictus et condemnatus est. Lege lib. 23. tit. 2. dig. 43. ubi tales ait non videri publico iudicio esse condemnatum.

cum bestiis depugnaret] Ut cum feris bestiis certam iniret, non cum mansuefactis. Feram autem bestiam dico non ex animalis genere, sed ex feritate, quae ipsi olim et adhuc inest. Quid enim, si leo sit, cicur tamen et mansuetus, vel alia bestia, dentibus quidem instructa, sed tamen mansueta?

Qui igitur se ipsum locat, infamia notatur, quamvis non depugnarit: non is, qui sine mercede fortitudinis ostentandae gratia pugnavit, nisi in arena praemium capere sustinuit. Tales vero postulant pro his, quorum tutelam gerunt.

ΣΧΟΛΙΟΥ.

se ipsum locat] Nam facere est et non facere.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Nisi in arena se honorari passus est, adversus bestias ibi pugnam suscipiens. Nam propterea, quod in arena aliquid capere, seque honorari sustinuerint, ex eventu propter mercedem cum bestiis pugnam in se receperisse videntur.

К ТРИЛЛОР ^д).

Ἐκείνους τοιγαρούν τοῖς προσώποις τοῖς μὴ ἀδρέας κάρων παχεσμενούς μονην ὑπὲρ ἔαυτων, οὐκέτι δὲ καὶ ὑπὲρ ἐτέρων, ὁ πρωτῶς ἐπιτοξεύτης συνηγορεῖν. δύνανται^{c)} δέ, ὡς εἰκός, καὶ ὑπὲρ τῶν υπὸ αὐτῶν ἐπιτοξευομένων, ἢ κοινωνοῦσιν συνηγορεῖν. καὶ οὐ μονῶν οἱ ἐπὶ μαθῷ τηρῆσθαι τοὺς θηρας αναδεξάμενοι μάχην, ἀλλὰ καὶ πάντες οἱ ἐν τῷ δευτέρῳ ἑδρῶι, δύνανται συνηγορεῖν ὑπὲρ^{f)} τοῦ προσώπουν ἐκείνουν, ὥν μη ἔκοντι, ἀλλ᾽ εἰς ἀνάγκης μετα τῇζους ἔχουν τὴν διοίκησιν, ὡς Οὐλπιανὸς ἐν τῷ^s δ. διγ. φησί· καὶ σημείωσι, οὗ οὔτε ἐπιτυχοῖς, οὔτε κονικούσιν ἐξκονικατεύειν, τὸ ἐπὶ μισθῷ θηρομαχεῖνθαι· ὥστε τότε αὐτοῖς ὑπὲρ τῶν μυημονευομένων προσώπων συνηγορεῖν ἐπιτεραπτεῖ, στε καὶ ίδιας κεισθεῖσσιν^{g)} αὐτῶν τὴν οὐδίαν, οὐ μήν εἰς διοικούντων ἔτερον, αὐτοῖς τυχὸν ὄνορασμοι εἰσιν ἐπίτροποι. ταῦτη^{h)}, τῇ σημείωσι καὶ παραδέσιοι συνάδει τὸ γένος της παρασημοτικούς τίτλουν. ἀνάγνωσθι δὲ πάντως καὶ τὸⁱ τοῦ παροντος τίτλοι δίγεστον.

TOT ANNOUNCEMENT.

Τὸ ἄρχοντες ἔχει, φυορυμ curam gerunt. ἀνάγνωθι, καὶ ἐμφανέι, οὐτὶ εἰ μη διοικούσιν, ἀλλ᾽ εἰκὸς ὄνομάριοι εἰσιν, οὐ συνηγοροῦνται, ἀνάγνωθι) διγ. δ. ε. σ. κ). συνηροεῖ δὲ τῇ ποιαίῃ ἐξηγήσει τὸ τέλος τοῦ β'. διγ. καὶ τὸ γ'. ἐν οἷς φησι· εἴτε τὸ πλεῖον μέρος τῶν ἐπιτρόπων αὐτῷ¹⁾ ἔδωσε. καὶ διλοτος, οὐτὶ ἐπλ. τῷ²⁾ διοικῶν.